GMINA FALKOW
ul.Zamkowa 1A, 26-260 Falkow

Falkow, 10.01.2024r
Znak: ZP.271.1.2024

Odpowiedzi na pytania

Zamawiajacy, tj. Gmina Fatkow, ul.Zamkowa 1A, 26-260 Fatkow informuje, iz w prowadzonym
postgpowaniu pn. ,,Usluga ubezpieczenia intereséw majatkowych i odpowiedzialnosci cywilnej
Gminy Falkow”, wplynety zapytania, na ktore udziela si¢ ponizszych odpowiedzi:

1.Prosimy o informacje dotyczace zaistniatych szkod powodziowych (réwniez tych nieobjetych
ochrong ubezpieczeniowa) od 1997r. W przypadku wystapienia takich szkod prosimy o informacje o
lokalizacjach, wartosci szkody 1 powzigtych dziatan prewencyjnych.

Odpowiedz:

Brak szkod powodziowych od 1997 roku

2. Prosimy o informacje czy Zamawiajacy lub jakakolwiek jego jednostka organizacyjna
posiada/zarzadza/administruje sktadowiskiem odpadow (m.in. wysypiskiem $mieci), takze takim w
trakcie rekultywacji lub zrekultywowanym. Jezeli odpowiedz bedzie twierdzaca, prosimy o wskazanie
powierzchni zajmowanego sktadowiska, oraz informacje, sktadowane sa tam odpady niebezpieczne?
Odpowiedz:

Gmina nie posiada i nie zarzadza sktadowiskiem odpadow.

3. Prosimy o informacje czy na terenie Gminy znajdujg si¢ punkty selektywnej zbiorki odpadow
komunalnych (PSZOK)? Jesli tak, prosimy informacje, czy spetniajg one wymogi zgodnie z art. 25
ustawy o odpadach (Dz.U. 2013 poz. 21 z p6zniejszymi zmianami)

Odpowiedz:

TAK, spetnia ona wymogi o jakich mowa w art. 25 ustawy o odpadach (Dz.U. 2013 poz. 21 z
pOzniejszymi zmianami)

4. Prosimy o informacj¢ czy Zamawiajacy prowadzi punkt dystrybucji wegla. Jezeli tak prosimy o
wylaczenie z ochrony miejsca sktadowania wegla

Odpowiedz:

NIE

5. Prosimy o informacj¢ czy Zamawiajacy lub jakakolwiek jego jednostka organizacyjna posiada
/zarzadza/administruje:

- pustostanami i czy tego typy mienie zostalo zgltoszone do ubezpieczenia,

- budynkami w ztym lub awaryjnym stanie technicznym i czy tego typy mienie zostato zgloszone do
ubezpieczenia,

- administruje budynkami nieuzytkowanymi badz wytaczonymi z eksploatacji i czy tego typu mienie
zostalo zgloszone do ubezpieczenia ?

Odpowiedz:

Gmina nie posiada budynkéw nieuzytkowanych 1 w ztym stanie technicznym



6. Prosimy o potwierdzenie, ze wszystkie budynki i budowle zgloszone do ubezpieczenia i ich
instalacje poddawane sg regularnym przeglagdom wynikajacym z przepiséw prawa. Prosimy o
informacje czy sa protokotly z tych przegladow, w jakiej formie (pisemnej czy elektronicznej)
protokoty sa przechowywane, czy protokoty sa przechowywane minimum 10 lat?
Odpowiedz:

Budynki maja aktualne: przeglady roczne i pigcioletnie, przeglady instalacji elektrycznej i
piorunochronowej, gazowej i kominowej oraz UDT.

7. Prosimy o informacje¢ czy drogi, mosty, chodniki, place sa poddawane przegladom. Jezeli tak to z
jaka czestotliwoscia, czy sg protokoty z tych przegladow, w jakiej formie (pisemnej czy
elektronicznej) protokoty sa przechowywane, czy protokoty sg przechowywane minimum 10 lat?
Odpowiedz:

Tak , raz w roku . Protokoty sa przechowywane przez 10 lat.

8. Prosimy o informacje, w jaki sposob zostala okreslona suma ubezpieczenia budynkow zgtoszonych
W warto$ci odtworzeniowej? Czy jest to wycena na podstawie systemow eksperckich, czy inna
metoda?

Odpowiedz:

Odtworzeniowej szacunkowej — na jaka sta¢ gming w chwili obecnej ze wzgledow finansowych.

9. Wnioskujemy o zmiane zapisow uniemozliwiajgcych zastosowanie zasady proporcji w przypadku
niedoubezpieczenia mienia w warto$ci odtworzeniowej 1 wprowadzenie zapiséw: ,, Dla budynkow
wskazanych do ubezpieczenia w wartosci odtworzeniowej (WO) w przypadku wystapienia szkody,
zasada proporcjonalnego zmniejszenia odszkodowania zastosowana bedzie w sytuacji gdy wartos¢
tego mienia w momencie szkody przekracza¢ bedzie 130% sumy podanej w umowie.

Odpowiedz:

Goérna granica odpowiedzialnosci Wykonawcy za szkode w budynkach i budowlach na sumy state
jest suma ubezpieczenia mienia w ktorym powstata szkoda , powiekszona o koszty dodatkowe a w
przypadku gdy mienie bedzie podlega¢ odbudowie lub remontowi po szkodzie o klauzulg
prewencyjne sumy ubezpieczenia.

10. Prosimy o potwierdzenie, ze przedmiotem ubezpieczenia od zdarzen losowych nie sg drogi oraz
drogi nieutwardzone. Jesli jednak zostaly zgtoszone w limicie pierwszego ryzyka wnioskujemy o
wylaczenie z ochrony.

Odpowiedz:

Drogi gruntowe i nieutwardzone hie sg przedmiotem ubezpieczenia na Pierwsze ryzyko

11. Prosimy o informacje, czy przedmiotem ubezpieczenia sa budynki znajdujace si¢ pod nadzorem
konserwatora zabytkow.

Odpowiedz:

Nie ma takich budynkow

12. Prosimy o informacj¢ czy Zamawiajacy posiada i zgtosit do ubezpieczenia mienie powierzone
osobom trzecim: OZE tj. instalacje fotowoltaiczne, kolektory stoneczne/solary, piece na biomase,
pompy ciepta, przydomowe oczyszczalnie Sciekow itd.

Odpowiedz:

Nie jest intencjg objecia ochrong takiego mienia w chwili obecnej — gdyby jednak w trakcie trwania
umowy pojawila si¢ taka konieczno$¢ m strony beda negocjowac stawke za ubezpieczenie takiego
mienia.



13. Prosimy o informacje¢, czy Zamawiajacy posiada i zgtosit do ubezpieczenia sprzet elektroniczny
powierzony do uzytkowania lub przekazany beneficjentom programow rzgdowych. Chodzi m.in. o
sprzet elektroniczny uzytkowany przez mieszkancow w ramach programu Przeciwdzialanie
wykluczeniu cyfrowemu lub Grant PPGR, a takze sprzet przekazywany do nauczania zdalnego. Jesli
Zamawiajacy posiada taki sprzet, prosimy o wykazy z ilo$cig i wartoscig sprzetu.

Odpowiedz:

Brak w chwili obecnej takiego mienia, gdyby jednak w przysztosci w trakcie trwania umowy pojawita
si¢ taka konieczno$¢ by je ubezpieczy¢ strony beda negocjowac stawke za ubezpieczenie takiego
mienia. W przypadku sprzetu przenosnego z programu zdalna szkota nalezy podac¢ stawke w ofercie
za 12 miesigczny okres ubezpieczenia — gdy zmieni si¢ ryzyko i sprzet zostanie wypozyczony do
nauki zdalnej, Zamawiajacy doptaci Wykonawcy réznice miedzy stawkami pro rata.

14. Prosimy o informacje, czy zostaly zgloszone do ubezpieczenia linie przesytowe? Jezeli tak, to
prosimy o potwierdzenie, ze odlegtos¢ linii od zgtoszonych do ubezpieczenia budynkow nie
przekracza 1000m.

Odpowiedz:

Gmina nie posiada linii przesylowych sredniego lub wysokiego napiecia. Linie niskiego napigcia
stanowigce wlasno$¢ gminy zasilajg tylko o§wietlenie przy drogach lub obiekty nalezace do Gminy.

15. Prosimy o potwierdzenie, ze ilekro¢ mowa o odpowiedzialno$ci za szkody, w tym szczegoélnie
zadaniowe, powstate w mieniu zainstalowanym badz sktadowanym bezposrednio na podtodze to
odpowiedzialno$§¢ Wykonawcy zachodzi wytacznie w odniesieniu do mienia, ktorego sktadowanie na
podtodze byto uzasadnione z uwagi na jego specyfike lub wlasciwosci.

Odpowiedz:

Potwierdzamy, z wlaczeniem jednak klauzuli szkod w mieniu przechowywanym okazjonalnie.

16. W odniesieniu do klauzuli uznania stanu zabezpieczen prosimy o doprecyzowanie, ze
zabezpieczenia muszg by¢ sprawne w momencie powstania szkody.

Odpowiedz:

Potwierdzamy, ze zabezpieczenia musza by¢ sprawne.

17. Prosimy o potwierdzenie, ze prewencyjna suma ubezpieczenia dotyczy mienia zgtoszonego
wylgcznie na sumy state. Nie ma zastosowania do limitdw pierwszego ryzyka.

Odpowiedz:

Prewencyjna suma ubezpieczenia ma zastosowanie tylko w ubezpieczeniu na sumy stale.

18. Whnioskujemy o wprowadzenie w klauzuli automatycznego pokrycia dla
zakupionego/nowopowstatego mienia oprocz limitu procentowego - 20% réwniez limit kwotowy 2
000 000 zt.

Odpowiedz:

Zamawiajacy zgadza si¢ na zapis.

19. Wnioskujemy o ustanowienie limitu 50 000 zt dla budynkoéw nieuzytkowanych wiaczanych do
ubezpieczenia w trakcie trwania umowy generalnej oraz ograniczenie zakresu do ryzyk FLEXA
Odpowiedz:

Nie ma w wykazie budynkow nieuzytkowanych.

20. Wnioskujemy o zmniejszenie limitu dla kosztow dodatkowych z 1 000 000 zt na 500 000 zt
Odpowiedz:

Zamawiajacy wyraza zgod¢ na zmniejszenie kosztow dodatkowych ponad sume ubezpieczenia do
500 000 PLN.



21. Wnioskujemy o wprowadzenie limitu w odpowiedzialnosci cywilnej z tytutu przeniesienia chorob
zakaznych — 200 000zt

Odpowiedz:

Zamawiajacy wyraza zgode na zmniejszenie do 300 000 PLN limitu na pokrycie szkod
spowodowanych przeniesieniem chordb zakaznych.

22. W odniesieniu do ubezpieczenia assistance w ubezpieczeniach komunikacyjnych wnioskujemy o
zmiang zapisu: Zakres podstawowy bezptatny do OC lub AC — wg OWU dla pojazdéow do d.m.c. 3,5
tony — na zapis: Zakres podstawowy bezptatny do OC lub AC — wg OWU dla pojazdow do d.m.c. 3,5
tony bedzie

swiadczony wytacznie w przypadku, gdy Wykonawca posiada wariant bezplatny w swojej ofercie.

Odpowiedz:
Zamawiajacy wyraza zgode na proponowany zapis.

H e n ryk Elektronicznie podpisany

przez Henryk Konieczny
Data: 2024.01.10
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Henryk Konieczny

Wojt Gminy Fatkéw
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